

P r o t o k ó ł Nr XLIII/98

z II posiedzenia XLIII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej
w dniu 12 lutego 1998 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej T. Swierczyński otworzył
obradę II posiedzenia XLIII sesji Rady Miejskiej.
Obrazę rozpoczęto o godz. 10-tej przy frekwencji 17 radnych na stan
26 radnych, co stanowi 65,4 % ogółu Rady.
Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję
radnych, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika gminy, radcę prawnego
Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów i przewodniczących rad
sołeckich, Kierownika Urzędu Rejonowego, Przewodniczącego Rady Rejonu
OPZZ-M. Perzyńskiego, Przewodniczącego Delegatury Regionu Świętokrzyskiego
NSZZ "Solidarność" - K. Toczyłowskiego, zaproszonych kierowników jednostek
gminy, przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, przedstawicieli
prasy, wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Sekretarzem obrad ponownie został wybrany radny
Marek Skrzypiec, który wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza
obrad.

Porządek obrad:

dalszy ciąg porządku obrad przyjętego w dniu 11 lutego 1998 roku
na I posiedzeniu sesji.

Przewodniczący Rady wnosi o powołanie zespołu do przygotowania
projektu uchwały w sprawie pozostawienia województwa kieleckiego
w nowym podziale administracyjnym kraju.

Rada jednogłośnie powołała taki zespół w następującym składzie:

1. Tadeusz Krzeszowski - wiceprzewodniczący Rady,
2. W. Segieta - radny,
3. G. Pełka - radna,
4. A. Stawecka - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich UM.

Przewodniczący Rady udziela głosu pani Seweryn Kierownikowi
Rejonowego Urzędu PRacy w celu przedstawienia problemu bezrobocia na
terenie naszej gminy.

W dyskusji głos zabrali:

Radny St. Barański : przedstawiono nam szeroko, ale wydawanie pieniędzy,
co zrobiło pośrednictwo pracy, co można było zrobić, a do tej pory nic nie
zrobiono. Wprowadzono zasadę, aby co drugi dzień rejestrować się u
Rejonowym Urzędzie Pracy, ile to kosztuje i kto to wytrzyma nie pracując.
Udzielanie pożyczki na otwarcie działalności - połowa zostaje spłacona,
połowa do umorzenia. Ile ludzi z tego tytułu musiało zrezygnować, a mogli
płacić podatki, a tak to urząd płaci kuroniówkę. Nie ma możliwości
kontroli, trzeba by sprawę przesłać do prokuratury.

Radny St. Barański stawia wniosek o odwołanie Kierownika Rejonowego
Urzędu Pracy za niegospodarność. Wniosek głosować tajnie.

Odpowiedzi na zarzuty radnego udziela Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy.
Tłumaczy, że pracuje zgodnie z obowiązującymi przepisami, aby udzielić
pożyczki na dofinansowanie musi być spełniony warunek.

Radny St. Barański nie zgadza się z odpowiedzią Kierownik Seweryn
twierdząc, że rzeczywistość jest inna.

Przewodniczący Rady: nie chciałbym, aby z powodu trudnej sytuacji w kra-
ju zwałali całą winę na panią Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy.

Radny St. Barański podtrzymuje wniosek.

Powtarza odwołać Kierownik Seweryn za niegospodarność i nadużywanie władzy.

Radny K.Marcinkowski pyta, czy jest to zgodne z prawem.

Radca prawny D.Kiwiorska wyjaśnia: Rada może wyrazić dezaprobatę w stosunku do Kierownika Rejonowego Urzędu Pracy.

Radny W.Segieta zwraca się do radnego Barańskiego o konkretne przykłady niegospodarności i nadużywania władzy.

Radny St.Barański: są sprawy, których nie ma możliwości skontrolować. Nie mogę powiedzieć publicznie, bo nie mam potwierdzenia.

Radny K.Marcinkowski zwraca się, aby powołana przez Radę komisja d/s bezrobocia podała, co zrobiła w tym zakresie.

Przewodniczący Rady: nie myślałem, że sprawy bezrobocią potoczą się w ten sposób. Jako przewodniczący zwrócę się do Wojewódzkiego Urzędu Pracy o opinię pracy Kierownik Seweryn. Radny Barański winien dokładnie wniosek uzasadnić. W Rejonowym Urzędzie Pracy była kontrola NIK zwróci się o wyniki kontroli.

Radny W.Kuśmierz jest zdania, że wniosek można głosować, jeżeli fakty będą udowodnione. Wnosi, aby dać wniosek do ponownego skontrolowania przez inne instytucje upoważnione do kontroli.

Radny St.Barański: jaka inwestycja centralna weszła na teren naszej gminy. Żadna, bo pośrednictwo nie zgłosiło. Jest ukryte bezrobocie.

Radna J.Szreniawa wnosi o przegłosowanie tego wniosku.

Radna W.Marcinkowska pyta, czy Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy jest kompetentna zmienić przepisy, aby bezrobotni mogli nie dojeżdżać w celu meldowania się w Rejonowym Urzędzie Pracy.

Kierownik Seweryn odpowiada, że nie jest w tej sprawie kompetentna. Odpowiada, że jedynym co było zapisane w protokóle pokontrolnym NIK w zaleceniach to niewyegzekwowanie spłaty udzielonych pożyczek.

Zwraca się do radnego Barańskiego "jeżeli padną ostre słowa pan zdaje sobie z tego sprawę, jakie są tego konsekwencje".

Przewodniczący Rady stwierdza, że ostatnio jest moda na odwoływanie.

Radny W.Woźniak: dlaczego pani Seweryn nie może przyjść na posiedzenie Komisji Rewizyjnej i wyjaśnić wątpliwości.

Radny St.Barański: jeżeli pani Seweryn stawi się na zaproszenie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej i wyjaśni sprawę, wniosek wycofuję.

Przewodniczący Rady ogłasza przerwę w obradach.

Wznawia obrady.

Ad.18. Wnioski Komisji przedstawia Sekretarz Gminy.

Podaje autopoprawkę Zarządu na str.12 w § 20.

Radny St.Barański zwraca się z zapytaniem, dlaczego na wywóz śmieci w Jędrzejowie nie został ogłoszony przetarg. W poprzedniej kadencji zrobiliśmy wszystko, aby zakupić kontenery, a teraz wszystko ładuje się do jednego wozu.

Wnioskuje o sortowanie śmieci.

Następnie porusza sprawę opłat za wywóz śmieci. Zgłasza swoje uwagi pod rozwagę, czy nie płaci się dwa razy za wywóz śmieci - raz z posesji, drugi raz z kontenera.

Zgłasza zastrzeżenia do sortowania śmieci na wysypisku.

Radny W.Poczęty wnioskuje o przesunięcie godzin odbioru śmieci

z ul.Partyzantów i ul.Kieleckiej. Przy wywozie śmieci tworzą się korki.

Radny M.Gajewski: czy nie wykraczamy poza porządek Rzeczypospolitej.

Opowiada się za nie przyjmowaniem zgłoszonej poprawki Zarządu. Ta regulacja wykracza poza potrzebę.

Pani B.Znojek-Słowo Ludu nie zgadza się z radnym Gajewskim. Gołębie niszczą dachy. Podaje przykład.

Radny W.Kuśmierz stwierdza, że poprzednia kadencja dopracowała się tego, aby śmieci były segregowane.

Zastępca Burmistrza odpowiada, dlaczego nie przeprowadzono przetargu, a to dlatego, że jest tylko jedno przedsiębiorstwo prowadzące tą działalność.

Oдноśnie gołębi jest kontrowersyjna sprawa. Ta uchwała jest restrukcyjna zmuszająca do pewnych działań.

Żołna Z.-pracownik UM jest za wprowadzeniem autopoprawki Zarządu. Odpowiednio to uzasadnia.

Informuje Radę, że nie jest zaniechana segregacja śmieci. To, że mieszkańcy mieszają śmieci, powoduje wtórną segregację śmieci na wysypisku nawet włącznie do suszenia papieru i tektury. Według opracowanego harmonogramu dalej będzie segregacja śmieci. Jak ma przebiegać segregacja będzie podane do publicznej wiadomości.

Zwraca uwagę na pkt.6 str.7-na każdego obywatela nakładamy obowiązek wywożenia śmieci raz na kwartał.

Podaje, że punkt przyjmowania padliny znajduje się w Ignacówce 15a.

Wszyscy sołtysi są o tym poinformowani.

Str.12 § 19 twierdzi, że trudno jest wyminąć jednostki, ten zapis jest prawidłowy.

Radny M.Gajewski :podstawą do wprowadzenia nakazu jest pkt.4.Zdaniem radnego gołąb nie jest zwierzęciem domowym.

Zastępca Burmistrza M.Ład:czy gęś jest ptakiem, czy zwierzęciem.Czy mając 100 sztuk gęsimożna zakłócić spokój i zanieczyszczać środowisko.

Radny St.Barański nie zgadza się z informacją Pani Żolny, że śmici są sortowane.

R.Pacanowski-członek spoza Rady Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśnia, że ptak jest zwierzęciem, a więc gołąb też.

Radny W.Segieta :mam uwagi ,wywóz śmieci raz na kwartał to dotyczy tylko gminy.Poza terenem gminy sprawa wygląda inaczej.Smieci się w ogóle nie wywozi.Samochód jedzie po kontener pusto, zawozi do Potoka i jedzie ponownie ,aby konterer zawieść.Czy to jest gospodarska ręka. Te nieczystości wysypuje się do dołów wodnych w Miąsowie.

Z.Żołna:trudno mi powiedzieć, czy plastyki są segregowane, ponieważ tego nie widziałem .Surowce, na które jest zbyt są segregowane.

Prezes P.Błaszkwicz wniosek przyjmuje, jest możliwy do realizacji. Porę dowozu spróbujemy dostosować do właściwej pory.Oдноśnie palenia opon wyciągnie wnioski.

Zwraca się do radnego W.Segiety o podanie faktów, wykaz samochodów.

Śmieci przybyło drastycznie.Trzeba będzie zatrudnić nowych ludzi.

Śmieci wwozimy na zgłoszenie ,stąd nie wiem ,dlaczego radny W.Segieta mówi o przepełnionych kontenerach.

Głosowanie wniosków.

zapis ,jak w projekcie uchwały z wyrzuceniem słowa "jednorodzinnych".

Wniosek przyjęto 16 głosami, głosów przeciw nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Rad jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/276/98 w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Jędrzejów.

/Uchwała Nr XLIII/276/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.19. Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/277/98 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych świadczone przez jednostki organizacyjne oraz podmioty posiadające zezwolenie.

/Uchwała Nr XLIII/277/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.20. Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/278/98 w sprawie stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych wykonywanych przez gminę.

/Uchwała Nr XLIII/278/98 w załączeniu do protokołu /.

Przewodniczący Rady ogłasza przerwę w obradach.
Wznawia obrady.

Ad.21. Radny St. Barański kwestionuje brak sprawozdania. Na ten cel wydaje się pieniądze i musi być sprawozdanie z ich wykorzystania.

Radny M. Gajewski jest za odłożeniem tematu. Na dzisiejszej sesji nie może być rozpatrywany, jeżeli nie ma sprawozdania z realizacji programu za 1997 rok. Ustawa nakłada obowiązek sprawozdania, jak tego sprawozdania nie ma nie można uchwalać programu.

Radny W. Kuśmierz wnosi, aby w sprawozdaniu o działalności Zarządu zaznaczyć dokąd przedłuża się umowy na sprzedaż alkoholu. Jest za zastosowaniem wszelkich możliwych restrykcji do sprzedających alkohol za łamanie przepisów. Działają meliny, na to trzeba zwracać uwagę.

Radny J. Hatys proponuje przejść do następnego punktu porządku obrad, a do sprawy sprawozdania wrócić na kolejnej sesji Rady.

Rada 13 głosami, głosów przeciw nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się postanowiła nie podejmować uchwały w sprawie gminnego programu

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 1998. Do sprawy wróci na następnym posiedzeniu sesji.

Ad.22. Wnioski Komisji przedstawia sekretarz gminy.

Rada zaproponowała na przewodniczącą gminnej Komisji rozwiązywania problemów alkoholowych panią Grażynę Chabior.

Pani Grażyna Chabior wyraża zgodę.

Rada 18 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się powzięła uchwałę Nr XLIII/279/98 w sprawie powołania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

/Uchwała Nr XLIII/279/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.23. Radca prawna D. Kiwiorska informuje Radę, że do ustalania bonifikat kompetentny jest Zarząd Miejski. Przedstawia przepis w tej sprawie.

W innym przypadku uchwała może być uchylona przez organ nadzoru.

Podaje, że Zarząd będzie stosował takie bonifikaty, jakie uchwali Rada.

Radny M. Gajewski: jest to kompetencja Zarządu. W innym przypadku obawiam się, że może Wojewoda stwierdzić nieważność uchwały. Proponuje zaznaczyć w uchwale, że upoważnia się zarząd do stosowania bonifikat.

Radca prawny D. Kiwiorska informuje, że nie wolno sprzedawać mieszkań, jeżeli nie będzie tej uchwały. Ostrzega, że może być w tej formie uchylona.

Radny E. Nawrot: Uchwaliliśmy 60 % ulgę. Nikt nie wniósł uwag. Uważa, że nie powinno to być kompetencją Zarządu, dlatego sprawa trafiła na sesję Rady.

Rada Jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/280/98 w sprawie zbywania lokali mieszkalnych, stanowiących własność mienia komunalnego, ustalenia pierwszeństwa w ich nabyciu dla najemców, z którymi najem nawiązany został na podstawie umowy najmu lokali oraz ustalenia ceny sprzedaży 1m² powierzchni użytkowej tych lokali dla wszystkich najemców.

/Uchwała Nr XLIII/280/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.24. Radny W. Kuśmierz pyta o stan zadłużenia PHU.

Likwidator Radziejewski odpowiada, że zmienia się struktura zarządzania, ale zadłużenie się nie zmienia.

Rada 17 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się powzięła uchwałę Nr XLIII/281/98 zmieniającą uchwałę Nr XXXVI/235/97 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 3 lipca 1997 roku w sprawie likwidacji Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XLIII/281/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.25. : Komisje nie zgłosiły uwag do projektu uchwały.

Radny W. Poczęty pyta, dlaczego nie wybiera się BGŻ.

Radny J. Hatys odpowiada, że oprocentowanie lokalt jest najwyższe w BGŻ. Zarząd może lokaty wpłacać w dowolnym banku. BGŻ i PKO ma gwarancje państwa do 1999 roku.

Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/282/98 w sprawie wskazania banku prowadzącego obsługę bankową gminy.

/Uchwała Nr XLIII/282/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.26. Jednogłośnie powzięto Uchwałę Nr XLIII/283/98 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu stanowiącego własność Gminy Jędrzejów.

/Uchwała Nr XLIII/283/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.27. Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/284/98 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości komunalnej na nieruchomość stanowiącą własność prywatną.

/Uchwała nr XLIII/284/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.28. Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XLIII/284/98 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości komunalnej na nieruchomość, stanowiącą własność prywatną.

/Uchwała Nr XLIII/284/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.29. Radny St. Barański jest zdania, aby człowiek przychodzący po pobieraniu kuroniówki do opieki społecznej nie chodził po zakładach pracy celem potwierdzenia, że nie pracuje, ale pisał oświadczenie. Kierownik G. Chabior wyjaśnia, że ustawa obliuguje do pewnych działań. Wyjaśnia, że nie można działać tak, jak mówi radny Barański.

Dla człowieka, który stara się o pracę korzystne jest docieranie do zakładów pracy. Tym sposobem dużo ludzi tą pracę zyskuje.

Rada 18 głosami, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było powzięła Uchwałę Nr XLIII/286/98 w sprawie uchwalenia lokalnego programu pomocy społecznej.

/Uchwała Nr XLIII/286/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.30. Wnioski Komisji Rady podaje Sekretarz Gminy. Podaje autopoprawkę Zarządu Miejskiego, a mianowicie "stawka bazowa czynszu regulowanego za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w wysokości 0.65 zł", a nie jak w projekcie 0,55 zł miesięcznie.

M. Perzyński przewodniczący Rady Rejonu OPZZ podaje, że ze związkami konsultowano kwotę 0.55 zł, nie konsultowano 0,65 zł.

Zastępca burmistrza w tej sytuacji wycofuje autopoprawki.

Rada 17 głosami, głosów przeciw nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się powzięła uchwałę Nr XLIII/287/98 zmieniająca uchwałę Nr VII/60/95 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 10 lutego 1995 roku w sprawie określenia stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne, oraz czynszu za lokale socjalne zmienionej uchwałę Nr VIII/68/95 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29.03.1995 r. i uchwałą Nr XXVI/180/96 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25.10.1996 roku.

/Uchwała Nr XLIII/287/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.31. Uwagi i wnioski Komisji Rady przedstawia Sekretarz Gminy.

Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/288/98 w sprawie ustalenia opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XLIII/288/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.32. Wnioski Komisji Rady przedstawia Sekretarz Gminy.

Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/289/98 w sprawie opłat z przejazdu środkami komunikacji miejskiej.

/Uchwała Nr XLIII/289/98 w załączeniu do protokołu/.

Ad.33. Radny K.Marcinkowski zgłosił akces pracy w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

radny W.Segieta proponuje radnego A.Rybińskiego do pracy w Komisji Rewizyjnej. Radny Rybiński nie wyraża zgody.

R.Pacanowski -członek spoza Rady Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu uważa ,że radny A.Rybiński będzie właściwym członkiem tejże Komisji.

Radny E.Nawrot zgłasza do Komisji Rewizyjnej radnego K.Marcinkowskiego.

Neguje kandydaturę M.Bogusławskiego na członka Spoza Rady Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Srodowiska. M.Bogusławski jest kierownikiem Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Kierownik A.Stawecka, że członkami komisji spoza rady mogą być pracownicy Urzędu Miejskiego.

Za jawnym wyborem do poszczególnych Komisji Rady wypowiedziało się 9 radnych, głosów przeciw nie było, 8 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady ogłasza 5 minutową przerwę.

Wznawia obrady.

Radny M.Gajewski wycofuje swoją kandydaturę z Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia.

Przewodniczący Rady uważa, że radny M.Gajewski powinien być członkiem Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia.

Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/290/98 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego Waldemara Woźniaka z członka Komisji Rewizyjnej.

/Uchwała Nr XLIII/290/98 w załączeniu do protokołu/.

Rada 18 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się powzięła Uchwałę Nr XLIII/291/98 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/6/94 Ra-

dy Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 6 lipca 1994 r. w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XLIII/291/98 w załączeniu do protokołu/.

Rada 16 głosami, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymujących się nie było przyjęła Radnego Andrzeja Rybińskiego na członka Komisji Budżetu, gospodarki i Mienia.

13 głosami, przy 1 głosie przeciw i 3 głosach wstrzymujących się Rada zdecydowała o przynależności radnego Krzysztofa Marcinkowskiego do Komisji Rewizyjnej.

Rada 15 głosami, przy 1 głosie przeciw ,głosów wstrzymujących się nie było przyjęła radnego Andrzeja Rybińskiego w skład Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Rada 16 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła radną Janinę Szreniawę w skład Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Rada 15 głosami, głosów przeciw nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się przyjęła Macieja Kośmidra jako członka spoza Rady Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Srodowiska.

Rada 13 głosami, głosów przeciw nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła Marka Bogusławskiego na członka spoza Rady Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Srodowiska.

Rada Jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XLIII/292/98 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rady Miejskiej.

/Uchwała Nr XLIII/292/98 w załączeniu do protokołu /.

Ad.33a. Radny K.Marcinkowski proponuje podwyższyć pobory Zastępcy Burmistrza do wysokości poborów Burmistrza Łyska.

Radny W.Poczęty oponuje temu, nie znaczy, że Zastępca przejął obowiązki musmieć tyle poborów ,co Burmistrz.

Radny M.Gajewski wyjaśnia, że Zastępca z mocy prawa pełni obowiązki. Nie wiem kto wpadł na taki argument.

Sekretarz Gminy podaje, że pobory Burmistrza Łyska wynoszą 3.500.-zł, a Zastępcy 2.070.- zł.

Radny E.Nawrot przypomina ,że Burmistrz Łysek otrzymał pobory takiej wysokości jakie miał poprzedni Burmistrz.Uważa,że pobory Zastępcy należy podnieść.

Radny St.Barański zwraca się ,aby skarbnik podała ile Burmistrz na tej podwyżce może zyskać bądź stracić ze względu na wysokie progi podatkowe.

Radny M.Śkrzypiec uważa ,że na pewno podwyżka zastępcy Burmistrza należy się,ale czy akurat dzisiaj.

Radny J.Hatys podaje progi podatkowe.

Radny M.Śkrzypiec wycofuje wniosek.

Sekretarz Gminy przedstawia propozycje Zarządu-razem kwota brutto 3.516,50 zł.

Radny W.Segieta twierdzi,że Zastępca Burmistrza nie jest w wielkim stopniu obciążony obowiązkami,ponieważ upoważnienia Wiceburmistrza ma Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady zwraca się do radnego W.Segiety o kategoryczne podanie,gdzie to jest napisane,skąd ma taką wiadomość.

Radny W.Segieta odpowiada,że jest to napisane w protokóle z Komisji. Przewodniczący Rady zwraca uwagę radnemu W.Segiecie,aby nie podawał nie sprawdzonych spraw,twierdząc,że jest to nieprawdą.Sekretarz jest tylko Sekretarzem Gminy.

Radny Z.Boryka proponuje kwotę brutto 3.400.-zł.

Radny St.Barański proponuje 3.000.- zł.

Radny W.Poczęty wnosi zastrzeżenie,kwota powinna być podana konkretnie, nie powinno dochodzić do przetargu.Uważa ,że pobory Burmistrza i jego Zastępcy powinny być zróżnicowane.

Radny W.Segieta wnosi o odłożenie podwyżki poborów Zastępcy Burmistrza do następnej sesji,ponieważ sprawa nie jest przygotowana przez Zarząd. Za wnioskiem radnego Boryki głosowało 7 radnych,przeciw 4 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Rada 7 głosami ,przy 4 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XLIII/293/98 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Zastępcy Burmistrza.

/Uchwała Nr XLIII/293/98 w załączeniu do protokółu/.

Ad.34. Sprawozdanie z działalności Sejmiku Samorządowego składa radny -delegat do Sejmiku W.Segieta.

Ad.35. Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIII/294/98 w sprawie pozostawienia województwa kieleckiego w nowym podziale administracyjnym kraju.

/Uchwała Nr XLIII/294/98 w załączeniu do protokółu/.

Radny St.Barański zwraca się o odpowiedź dotyczącą fundacji na rzecz szpitala i OSP.

Radny J.Hatys uważa ,że nic nie stoi na przeszkodzie,aby Zarząd przygotował w tym przedmiocie projekt uchwały.

Radca prawny podaje ustawę o fundacjach,gdzie się mówi,że fundację mogą tworzyć osoby fizyczne.

Nie jest prawdą ,że wpłyną tu wielkie pieniądze.Sąd orzeka na jaki cel mógł by, przeznaczone nawiązki.Jest to złudna nadzieja,że się posypią pieniądze.Na dzisiaj nie wiązałam bym z tym wielkich nadziei.

Radny st.Barański mówi,że zanim zgłosił wniosek rozmawiał z prezesem i sędziami na ten temat.

Radny St.Barański podtrzymuje wniosek o powołaniu fundacji.

Radny W.Poczęty uważa,że Zarząd powinien rozeznac sprawę i przedstawić Radzie.

Odpowiedzi na interpelacje:

Kierownik Meresiońska radnemu W.Kuśmierzowi: skwer jest przez pana Wojtasiaka zagospodarowany ,ale nie dzierzawiony.

Radny W. Kuśmierz nie godzi się z taką odpowiedzią.

Pyta czyją decyzją ziemia została Wojtasiakowi przekazana, w dalszym ciągu jest sprawa nie wyjaśniona.

Odnośnie rekultywacji wysypiska śmieci - innej odpowiedzi udziela radnemu Burmistrz Łysek, innej Zastępca Grad. Zwraca się do Komisji Rewizyjnej o dokładne zbadanie tych spraw kontrowersyjnych.

Zastępca Burmistrza popiera wniosek o zbadanie tej sprawy przez Komisję Rewizyjną.

Radny K. Marcinkowski: który. raz słyszą o skwerku, o co chodzi, czy o to, że zagospodarował i upiększył miasto. Czy ma jeszcze za to zapłacić.

Radny Z. Boryka wyjaśnia odnośnie wysypiska. Zabezpieczenia terenu dokonał RPGKiM nawożąc glinę, ale sam nawiózł ziemię.

Radny St. Barański p.o. przewodniczącego Komisji Rewizyjnej informuje, że Komisja Rewizyjna zajmowała się tą sprawą i nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości.

Kierownik Meresińska informuje, że na grunt komunalny przy Al. Piłsudskiego wyznaczony jest przetarg. Jest to grunt komunalny.

Pan Sajtyna - kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji: wczoraj dyrektor Szwach powiedziała, że została sprzedana, że są instytucje zwolnione z opłat. Ja takich przypadłości nie znam.

Burmistrz na pozostałe interpelacje odpowie na piśmie.

Nie ma takiej możliwości nie płacenia za wodę. Prawdą jest, że sytuacja w szpitalu jest trudna. Nie ma żadnych zwolnień nie płacenia za wodę. Szpital jak każda inna jednostka powinna płacić od nieruchomości, ale nie płaci.

Sprawa mieszkań - jeden z lekarzy dostał mieszkanie, ale zrezygnował z tego mieszkania. Zaproszę dyrektor Szwach na posiedzenie Komisji Budżetu, Gosodarki i Mienia, kiedy będą opiniowane przydziały mieszkań.

Zastępca Burmistrza podziękował Radzie za podwyżkę poborów.

Rada 14 głosami, głosów przeciw niw było, przy 1 głosie wstrzymującym się powołała komisję do spraw tworzenia powiatu w składzie: Przewodniczący Rady T. Swierczyński, Wiceprzewodnicząca W. Marcinkowska, wiceprzewodniczący T. Krzeszowski, Zastępca Burmistrza M. Grad, radny W. Segieta. Propozycje powyższe zgłosił radny J. Hatys.

Ad. 37. Sesję opuszcza radny M. Gajewski.

radny W. Segieta pyta, czy Komisja Rewizyjna bądź inne komisje mają prawoprzeprowadzać kontrole. Jest jeden etat do spraw dodatków mieszkaniowych, a Burmistrz wydał dwie nominacje dla samodzielnych stanowisk.

Rady pyta, dokąd dzisiaj pojechał służbowy samochód Urzędu Miejskiego i z kim.

Wyjaśnienie udziela Zastępca Burmistrza M. Grad następująco: jest faktem, że są dwa stanowiska samodzielne d/s dodatków mieszkaniowych.

Dlatego planowaliśmy dokonać zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu, co radni odłożyli w czasie.

- Samochód jest dzisiaj w Warszawie z radną Rogulską i panią T. Gołą. w sprawach związków zawodowych. Sprawy związków są sprawami pracowniczymi

Radny W. Segieta pyta kto za to zapłaci związek zawodowy, czy Urząd.

Radca prawny D. Kiwiorska: radny W. Segieta zadał pytanie odnośnie kontroli, a jest to jasno określone w Statucie. Zarząd i gminne jednostki organizacyjne podlegają kontroli przez Komisję rewizyjną po uprzednim wydaniu zezwolenia przez Przewodniczącego Rady. Komisja Rewizyjna nigdy nie korzystała z moich porad prawnych.

Jest zawarte porozumienie między Urzędem a związkiem, nie wiem co w tym porozumieniu pisze. Jeżeli nic takiego nie ma nie widzę podstaw, aby dawać samochód.

Radny K.Marcinkowski pyta, czy istnieje podstawa prawna, aby w Urzędzie działały związki.

Radca prawn-y: tak.

Radny St. Barański: jako p.o. przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, jeżeli mam wątpliwości to osobiście idę do radcy po opinie.

Sajtyna - Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji mówi na temat trudnej sytuacji zakładu. Zakład osiągnął zysk 100 mln zł/starych /, a mimo to sytuacja zakładu jest bardzo trudna. Najwięksi dłużnicy to RPGKiM i Spółdzielnia Mieszkaniowa "Przyszłość". 1.900.000. tys. zł/starych za szkołę nr 4 nie jest wpłacone do RPGKiM. Dodatki mieszkaniowe nie są płacone.

Zastępca Burmistrza zwraca uwagę, aby kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji nie rozliczał Urzędu.

Ad.37. Przewodniczący rady Miejskiej o godz. 16¹⁰ ze względu na wyczerpanie porządku obrad zamyka sesję Rady Miejskiej.

Sekretarz obrad:

Marek Skrzypiec

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Swierczyński

Protokółowała:

B. Nowak